
 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

07.02.2025 № 24 

Про проведення обласних 

олімпіад серед здобувачів 

професійної (професійно-

технічної) освіти з предметів 

«Захист України», «Охорона 

праці»  

 

Відповідно до Законів України, «Про правовий режим воєнного стану», 

«Про професійну (професійно-технічну) освіту», плану спільних заходів 

Департаменту освіти і науки Житомирської обласної військової адміністрації 

та Навчально-методичного кабінету професійно-технічної освіти у 

Житомирській області на 2025 рік з метою підвищення якості викладання 

предметів, виявлення і підтримки обдарованої молоді в системі професійної 

(професійно-технічної) освіти 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести обласні олімпіади серед здобувачів професійної освіти з 

предметів: «Захист України», «Охорона праці». 
 

2. І етап олімпіад (у закладах П(ПТ)О) провести у березні 2025 року. 
 

3. ІІ (обласні) етапи олімпіад провести у дистанційному режимі з 

предметів: 

1) «Захист України» – 22 квітня 2025 року на базі ДНЗ «Житомирське 

вище професійне технологічне училище»; 

2) «Охорона праці» – 08 квітня 2025 року на базі НМК ПТО у 

Житомирській області. 
 

4. Затвердити склад організаційних комітетів та журі олімпіад 

(Додатки 1,2). 
 

5. Оргкомітетам здійснити заходи щодо організації та проведення 

ІІ етапів олімпіад. 



 

6. Заявки на участь у ІІ етапах олімпіад подати до Навчально-

методичного кабінету професійно-технічної освіти у Житомирській області 

за 10 днів до їх проведення. 
 

7. Керівникам закладів професійної (професійно-технічної) освіти: 

1) Забезпечити участь здобувачів освіти у вищезазначених олімпіадах; 

2) Створити відповідні умови для виконання учасниками завдань 

олімпіади в онлайн-режимі. 
 

8. Відповідальність за організаційно-методичний супровід проведення 

олімпіад покласти на організаційні комітети та Навчально-методичний 

кабінет ПТО у Житомирській області (Ірина ТКАЧУК). 
 

9. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 

управління - начальника відділу з питань професійної (професійно-технічної) 

освіти Департаменту освіти і науки обласної військової адміністрації 

Юрія САЛІМОНОВИЧА. 
 

 
 

 

Директор Департаменту    Наталія ОСИПОВИЧ 
 

  



ВНУТРІШНІ ВІЗИ 

проєкту наказу Департаменту освіти і науки Житомирської обласної військової 

адміністрації «Про проведення обласних олімпіад серед здобувачів професійної 

(професійно-технічної) освіти з предметів «Захист України», «Охорона праці» 

 

 

 

 

Посада Підпис 
Ініціали і 

прізвище 

Дата 

візування 

Заступник начальника управління 

професійної (професійно-технічної), фахової 

передвищої, вищої освіти та інноваційної 

діяльності - начальника відділу професійної 

(професійно-технічної) освіти Департаменту 

освіти і науки Житомирської обласної 

військової адміністрації 

 

Ю.В. Салімонович 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

З наказом ознайомлена: Ткачук І.М.______________ 

  



Додаток 1 

до наказу Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

від __.01.2025 № __  

 

СКЛАД 

організаційного комітету обласної олімпіади з предмета «Захист України» 
 

1.  Салімонович Ю.В. - заступник начальника управління - начальник 

відділу професійної (професійно-технічної) освіти 

Департаменту освіти і науки обласної державної 

адміністрації, голова оргкомітету 

2.  Ткачук І.М. - в.о. директора Навчально-методичного кабінету 

професійно-технічної освіти у Житомирській 

області 

3.  Гнатюк Ю.Ю. - в.о. директора ДНЗ «Житомирське вище 

професійне технологічне училище» 

4.  Сербин Б.В. - методист Навчально-методичного кабінету 

професійно-технічної освіти у Житомирській 

області 

 

 

СКЛАД 

журі обласної олімпіади з предмета «Захист України» 

 

1. Ткачук І.М. - в.о. директора Навчально-методичного кабінету 

професійно-технічної освіти у Житомирській 

області, голова журі 

2. Мазяр Л.П.. - викладач Житомирської міської гімназії №3 (за 

згодою) 

3. Зав’язун М.О. - керівник обласної методичної секції викладачів 

предмета «Захист України» 

4. Лавренчук О.М. - методист Навчально-методичного кабінету 

професійно-технічної освіти у Житомирській 

області 

5. Воробйов В.М. - викладач кафедри методики викладання 

навчальних предметів КЗ «Житомирський 

обласний інститут післядипломної педагогічної 

освіти» ЖОР (за згодою) 

 

 

В.о. директора       Ірина ТКАЧУК 

  



Додаток 2 

до наказу Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

від __.01.2025 № __   

 

СКЛАД 

організаційного комітету обласної олімпіади з предмета «Охорона праці» 
 

1. Салімонович Ю.В. - заступник начальника управління - 

начальник відділу професійної (професійно-

технічної) освіти Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації, голова 

оргкомітету 

2. Ткачук І.М. - в.о. директора Навчально-методичного 

кабінету професійно-технічної освіти у 

Житомирській області 

3. Недашківська Л.П. - методист Навчально-методичного кабінету 

професійно-технічної освіти у Житомирській 

області 

4. Сербин Б.В. - методист Навчально-методичного кабінету 

професійно-технічної освіти у Житомирській 

області 

 

СКЛАД 

журі обласної олімпіади з предмета «Охорона праці» 

1. Ткачук І.М. - в.о. директора Навчально-методичного 

кабінету професійно-технічної освіти у 

Житомирській області, голова журі 

2. Креничко П.П. - керівник обласної методичної секції 

викладачів предмета «Охорона праці» 

3. Недашківська Л.П. - методист Навчально-методичного кабінету 

професійно-технічної освіти у Житомирській 

області 

4. Островська А.П. - головний спеціаліст сектору взаємодії зі ЗМІ 

та громадськістю Центрально-Західного 

міжрегіонального управління Державної 

служби з питань праці (за згодою) 

5. Сербин Б.В. - методист Навчально-методичного кабінету 

професійно-технічної освіти у Житомирській 

області 

 
 

В.о. директора      Ірина ТКАЧУК 

 

 

 


